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Sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta za okres od 15 lipca do 25 sierpnia 2021 r. 

1. W okresie sprawozdawczym zostały podjęte zarządzenia, między innymi w sprawie: 

1) zmian w budżecie miasta na prawach powiatu na rok 2021, 

2) powołania Powiatowej Rady Rynku pracy przy Prezydencie Miasta Ruda Śląska na kadencję w 

latach 2021 - 2025, 

3) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego „Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Bankowej", 

4) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego „Realizacja programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ruda Śląska”, 

5) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego „Rozbudowa ulicy Podlaskiej w Rudzie Śląskiej - roboty 

budowlane”, 

6) szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony w mieście Ruda Śląska. 

2. W okresie sprawozdawczym realizowane były ważne dla Miasta działania: 

1) Sytuacja epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej 

Od 15 lipca odnotowano 12 nowych zakażeń koronawirusem mieszkańców Rudy Śląskiej. Liczba 

zakażeń od początku trwania pandemii wynosi 12 277, a zgonów 266. 

2) Szczepienia przeciwko COVID-19  

Na rządowej stronie internetowej prezentowane są informacje dotyczące zaszczepienia 

mieszkańców poszczególnych gmin. Ten sposób podawania danych związany jest z akcją 

promocji szczepień skierowaną przez rząd do samorządów. 500 gmin w kraju, które osiągną 

najszybciej odpowiedni wskaźnik, może liczyć na dodatkową premię. W Rudzie Śląskiej 

aktualnie wskaźnik ten wynosi 52,3%. Oznacza to, że w pełni zaszczepiono już w mieście 71 293 

osoby. Pierwszą dawkę natomiast otrzymały 73 934 osoby. Taki wynik plasuje Rudę Śląską na 

24. miejscu w województwie i na 181. miejscu w całym kraju. 

3) Promocja szczepień 

Władze miasta prowadzą działania promocyjne m.in. organizując akcje szczepień w mobilnych 

punktach bez konieczności wcześniejszych zapisów. 15 sierpnia taki mobilny punkt 

funkcjonował na terenie parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach. Podczas kilku 

godzin jego działania zaszczepiono ponad 150 osób. W niedzielę 22 sierpnia w ogrodach 

Miejskiego Centrum Kultury w Nowym Bytomiu zorganizowany został piknik zdrowotny. Oprócz 

części artystycznej, podczas której artyści śląskiej sceny muzycznej zachęcali do samych 

szczepień, na terenie imprezy również działał mobilny punkt szczepień. Z takiej możliwości 

skorzystało 126 osób. 
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4) Budżet obywatelski 

Zakończyła się weryfikacja wniosków złożonych w ramach budżetu obywatelskiego na 2022 rok. 

Z 51 projektów do etapu głosowania zakwalifikowano 37 projektów. Samo głosowanie odbędzie 

się od 6 do 12 września br. 

5) Złożone wnioski do Programu Inwestycji Strategicznych 

Władze miasta złożyły trzy wnioski o dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Miasto łącznie ubiega się o prawie 370 mln zł na 

realizację trzech projektów:  

 budowę trasy N-S od Drogowej Trasy Średnicowej do ul. K. Goduli, 

 modernizację ul. Bałtyckiej w Kochłowicach, 

 rewitalizację pl. Niepodległości w Goduli. 

Pierwsze ze zgłoszonych zadań to tzw. projekt bez limitu wartości  inwestycji, kolejne dwa nie 

przekraczają odpowiednio 30 i 5 mln zł kosztów realizacji. Takie były główne założenia tego 

programu. Dodatkowo dla wszystkich tych zadań musiał zostać zadeklarowany odpowiedni udział 

środków z budżetu miasta jako wkład własny oraz zagwarantowana gotowość rozpoczęcia 

procedur przetargowych w ciągu 6 miesięcy w przypadku przyznania promesy w związku z 

otrzymanym dofinansowaniem. 

6) Pozyskane środki zewnętrzne 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał przeszło 334 tys. zł z tzw. Funduszu 

Solidarnościowego. Środki zostaną przeznaczone na realizację dwóch programów skierowanych 

do osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin i opiekunów. Są to: „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”. 

Kolejne dofinansowanie pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 80 tys. zł. Ta 

dotacja przeznaczona zostanie na przebudowę przejścia dla pieszych przy ul. Hallera. 

7) Ochrona powietrza 

Od 2 sierpnia w Rudzie Śląskiej funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach 

ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”. Jest on zlokalizowany w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20 i jest czynny cztery razy w tygodniu: 

w poniedziałki i czwartki od godz. 12:00 do 17:00 oraz we wtorki i środy od 8:00 do 12:00. 

Uruchomienie punktu możliwe było dzięki porozumieniu, które podpisaliśmy z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Po przerwie związanej ze zmianą operatora ponownie działa miejski system monitoringu jakości 

powietrza. Lokalizacja czujników się nie zmieniła, nowe laserowe urządzenia pomiarowe 

przekazują dane o pyle zawieszonym PM 10 i PM 2,5 z wyznaczonych wcześniej 15 miejsc. 

Wyniki pomiarów można śledzić na bieżąco w Internecie. Odnośnik do strony z pomiarami 

znajduje się na stronie internetowej miasta. 
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8) Inwestycje i przetargi 

Rozpoczęły się prace przy przebudowie połączenia ulic Nowy Świat i Halembskiej. Od ubiegłego 

tygodnia w tym miejscu obowiązuje ruch wahadłowy. 

W trakcie realizacji są inwestycje z tegorocznego budżetu obywatelskiego. Trwają także prace 

przy wznoszeniu konstrukcji tężni w Bykowinie. 

Zakończono termomodernizację budynku dyrekcji MOSiR w Nowym Bytomiu oraz przebudowę 

zadaszenia Terenów Targowych w Wirku. 

Zostało ogłoszonych 6 postępowań dotyczących wymiany oświetlenia ulicznego. W tym roku 

planowana jest instalacja łącznie ponad 1 600 nowych ledowych opraw oświetleniowych, a 

także wymiana blisko 400 słupów oświetleniowych na prawie 100 ulicach w mieście. 

9) Zmiany w dowodach osobistych 

Od 27 lipca w całym kraju nie ma już możliwości składania wniosku o dowód osobisty drogą 

internetową poprzez platformę ePUAP. Ma to bezpośredni związek z przepisami dotyczącymi 

wprowadzenia tzw. dowodów biometrycznych. Nie jest jeszcze znany dokładny termin 

wprowadzenia nowego rodzaju dowodów osobistych. Docelowo usługa składania wniosków przez 

Internet dotyczyć będzie tylko sytuacji, gdy dokument ten będzie wyrabiany dla dziecka do 12. 

roku życia. Wszystkie osoby, które ukończyły 12 lat, wniosek o wydanie dowodu osobistego 

będą zobowiązane składać osobiście, w dowolnym urzędzie gminy na terenie całego kraju. 

10) Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań  

Jeszcze do końca września w całym kraju będzie trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. Na chwilę obecną obowiązek ten dopełniło już 60% mieszkańców Rudy Śląskiej. Jest 

to jeden z lepszych wyników w naszym województwie. Podstawową i obowiązkową formą 

przekazania danych w Narodowym Spisie jest samospis internetowy. Aby ułatwić jego realizację 

w urzędzie miasta zostały uruchomione specjalne stanowiska, w których dyżurują 

rachmistrzowie pomagający w dokonaniu spisu. 

Dyżury rachmistrzów prowadzone są także w części parafii w mieście. W ostatnią niedzielę 

stanowisko, gdzie można było się spisać funkcjonowało także podczas organizowanego w 

ogrodzie MCK pikniku zdrowotnego. W tym dniu z możliwości spisania skorzystało blisko 50 

osób. 

11) Finanse miasta 

Na początku miesiąca wpłynęła kolejna transza udziału w podatku PIT za lipiec. Była to kwota 

ponad 17,3 mln zł i była wyższa od ubiegłorocznej w analogicznym okresie o ponad 1,2 mln zł. 

W przypadku wpływów z CIT, to za lipiec wyniosły one ponad 1,5 mln zł i były wyższe od tych 

sprzed roku o ponad 750 tys. zł. Na chwilę obecną nie ma żadnych zaległości jeśli chodzi o 

opłacanie składek ZUS-owskich. 
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3. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania, w których uczestniczyli Prezydent Miasta, 

Zastępcy Prezydenta Miasta oraz osoby delegowane: 

Data Wydarzenie 

15 lipca  Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Związku Miast Polskich w Bytomiu, 

16 lipca  Spotkanie z harcerzami ewakuowanymi z obozu na Mazurach do 

Kuźnicy Brzeźnickiej, 

20 lipca  Posiedzenie Podkomisji stałej ds. Sprawiedliwej Transformacji Komisji 

Sejmu RP ds. Unii Europejskiej w Warszawie, 

22 lipca  Wideokonferencja z wojewodą śląskim na temat sytuacji 

epidemiologicznej, 

 Posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

trybie zdalnym, 

 Spotkanie podsumowujące festiwal Polska Eire w Rudzie Śląskiej, 

24 lipca  Kino letnie na plantach w Kochłowicach, 

3 sierpnia  Wideokonferencja z wojewodą śląskim na temat sytuacji 

epidemiologicznej, 

12 sierpnia  Spotkanie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki 

Regionalnej oraz Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego w trybie zdalnym, 

 Widowisko plenerowe „Różowisko, czyli śląskie kwiotki” na osiedlu 

Kaufhaus, 

20 sierpnia  Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Będzinie, 

22 sierpnia  Piknik połączony z akcją szczepień w ogrodach Miejskiego Centrum 

Kultury, 

23 sierpnia  Uroczystość oznaczenia grobu Powstańca Śląskiego Augustyna 

Wieszołka znakiem pamięci „Tobie Polsko” na cmentarzu przy 

kościele pw. Trójcy Przenajświętszej, 

25 sierpnia  Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych przed rozpoczęciem 

roku szkolnego 2021/2022 w sali sesyjnej Urzędu Miasta. 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Krzysztof Mejer 

Zastępca Prezydenta Miasta 


